平成 26 年 1月 14 日
各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 中野広之

 （TEL     0422-53-0257）

第 2 四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 7 月 16 日に公表いたしました平成 26 年 5 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 25 年 6 月 1

日～平成 25 年 11 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値の差異、及び平成 26 年 5 月期の通期連結業績

予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成25年6月1日～平成25年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,323

百万円

31

百万円

38

百万円

△26

円 銭

△5.41

実績値(B) 3,403 210 206 161 33.60

増減額(B－A) 80 179 168 187

増減率(%) 2.4 580.6 442.8 －
(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 25 年 5 月期第 2四半期)
2,949 △44 △43 △71 △15.00

２．平成26年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年6月1日～平成26年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,417

百万円

291

百万円

305

百万円

186

円 銭

38.64

今回修正予想(B) 6,604 396 399 283 58.78

増減額(B－A) 187 105 94 97

増減率(%) 2.9 36.1 30.8 52.2
(ご参考)前期実績

(平成 25 年 5 月期)
6,598 201 240 128 26.87

（注）当社は、平成 25 年 12 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株を 100 株に分割し、1単元を 100 株とする単

元株制度を採用しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定して 1株当た

り四半期純利益及び 1株当たり当期純利益を算定しております。

差異及び修正の理由

当第 2四半期連結累計期間の売上高につきましては、映像制作事業の上期に見込んでいた劇場作品が

下期の納品となり計画を下回りましたが、版権事業の収益分配が計画を上回り、ほぼ予定通りの結果と

なりました。

利益面につきましては、利益率の高い版権事業の好調により、大きく計画を上回りました。

また、通期業績につきましては、当第 2四半期連結累計期間の業績と推移を反映させ、修正すること

といたしました。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実

際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上